
平成３１年４月１９日  
 
 関係各位    
 
                                   千葉県立市原特別支援学校 

                       校 長  遠 藤 和 弘  
 

 
平成３１年度 千葉県立市原特別支援学校（本校）学校公開Ⅰの御案内 

 
 若葉の候、貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。
日頃より本校の教育活動に格別の御理解と御協力を賜り、心より感謝申し上げます。 
 さて、本校では下記のとおり今年度１回目の「学校公開」を開催いたします。 

地域の皆様をはじめ、お子様のより適切な就学先を検討されている保護者の方、
また、関係機関の皆様に、本校の教育をより深く理解していただき、就学先選択の

参考にしていただくとともに、広く本校への御意見、御要望を伺い、より良い学校
づくりを推進したいと考えております。 
 つきましては、御多忙のところ恐縮ですが、是非参加していただきたく御案内申
し上げます。 
 

記 
 

１ 日  時  令和元年５月３０日(木) 
 午前９時３０分から１１時３０分まで 

 
２ 日  程   ９：１０～ ９：２０  受付 
         ９：３０～ ９：４０ 学校概要説明 
         ９：４０～１０：５０ 授業参観・校内見学（自由参観） 
        １１：００～１１：２０  全体会（質疑応答，感想等） 
        １１：２０～１１：３０ 教育相談に関する説明（希望者） 

                                                                            
３ 場  所  千葉県立市原特別支援学校 
         〒290-0011 市原市能満１５１９－５ 
          ０４３６（４３）７６２２ 
 
        ※駐車場は、向かいの｢防災センター｣を御利用ください。 
 

４ 申し込み  ・お手数ですが、５月２３日（木）までに、別紙様式１により、 
郵送にてお申し込みください。  

 
５  そ の 他  ・申込書が足りない場合には、お手数ですがコピーをしてお使い 

ください。 
        ・御不明の点がございましたら、下記にお問い合わせください。 
           ０４３６－４３－７６２２［教頭：瀧川・海野］ 

 

※つるまい風の丘分校の学校公開は５月２９日（水）を予定しています。 
詳しくは、つるまい風の丘分校０４３６－９２－５２８１（担当；大野）まで 
御連絡ください。 



様式１  

年  月  日  

学校公開Ⅰ 参加申込書 

千葉県立市原特別支援学校   

 

１ 学校名または所属所名                     
 
    学校長名または所属所長名                     
 
      電 話 番 号         ―     ―        
                                                                   

２ 参 加 者    ※該当するところに記入してください。  

幼
児 

・
児 

童
生
徒 

保 
 

護 
 

者 

幼児  年中・年長  （氏名）         年中・年長 （氏名）          

児童  

生徒  
 小・中 年（氏名）                小・中 年（氏名）          

保護者  （氏名）                                         （氏名）                                          

学
校 

関
係 

者 

・

一

般 

行
政  

・ 

福  

祉  

関
係  

者 

１   （職名）        （氏名）  

２   （職名）        （氏名）  

３   （職名）        （氏名）  

 

３ 校内参観   ※自由参観とさせていただきます。  

   案内及び説明が必要な場合は、ご希望をお書きください。  

 

 

４ 連絡事項  ※（ ）内の該当に○をつけて下さい。  

    ① 来校の際の自家用車の利用  （ 有 ・ 無 ）  
 
    ② 車いすの使用        （ 有 ・ 無 ）  
 
    ③ 知りたい事柄等がありましたらお書きください。  

 

 
 ○お申し込み（郵送のみ）  

 

    〒２９０－００１１  市原市能満１５１９－５   

    千葉県立市原特別支援学校   学校公開担当  宛  
 
       ※申込書が足りない場合、お手数ですがコピーしてお使いください。  

 

 ○お問い合わせ       千葉県立市原特別支援学校  ０４３６－４３－７６２２  

              教頭（瀧川・海野）まで  


